Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educa%C3%A7%C3%A30 - Anexo |l
Periodo: 12/2010

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0005 Administragéo do Ensino Municipal
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 Ensino Supletivo e Educagéo de Jovens e Adultos
12.367 Educacéo Especial
12.367.0005 Administragéo do Ensino Municipal
SUBTOTAL
CONTRIBUIGAO AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

122.071,11

1.379.786,59

329.714,28

10.112,07

11.249,78

60,00%
106,50%

TOTAL

122.071,11
1.379.786,59
329.714,28
10.112,07
11.249,78
1.852.933,83
3.147.596,62

5.000.530,45

2.748.370,45
4.878.459,34
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