Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educa%C3%A7%C3%A3o - Anexo II



Período: 12/2010

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		122.071,11	
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	122.071,11		
12.361	Ensino Fundamental		1.379.786,59	
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	1.379.786,59		
12.365	Educação Infantil		329.714,28	
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	329.714,28		
12.366	Educação de Jovens e Adultos		10.112,07	
12.366.0008	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	10.112,07		
12.367	Educação Especial		11.249,78	
12.367.0005	Administração do Ensino Municipal	11.249,78		
	SUBTOTAL		1.852.933,83	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		3.147.596,62	
	TOTAL		5.000.530,45	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	2.748.370,45	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		106,50%	4.878.459,34	